De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores das localidades, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratadas as empresas SANTOLIN EXTINTORES LTDA EPP,  SEGURANÇA EXTINTORES LTDA
ME e EXTINTORES SUDOESTE pelo preço total de R$ 1.577,00 (um mil quinhentos e setenta e sete reais) equivalente a aquisição dos itens , conforme
informado no formulário de unificações doc nº 0520322.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se

[...]

0525802 e 0525874) e a justificativa apresentada pela Diretoria Administrativa (doc. 0525292), autorizo a dispensa de licitação em favor das
empresas SANTOLIN EXTINTORES LTDA EPP,  SEGURANÇA EXTINTORES LTDA ME  e EXTINTORES SUDOESTE, pelo preço total de R$
1.577,00 (um mil quinhentos e setenta e sete reais), para execução de serviço de recarga de extintores visando atender à necessidade das Promotorias de
Justiça de Simões Filho, Santa Maria da Vitória, Candeias e Poções.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e